



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจร ชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๒๒ ซอยยิ่งเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๒ ช่วง บ้านสีจาม หมู่ที่ ๓ (ช่วงที่ ๑) ความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร (ช่วงที่ ๒) ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๓๕.๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรเป็นจำนวนเงิน ๓๒๐,๘๐๐.๐๐ บาท

ราคากลาง เป็นเงิน ๓๒๖,๐๐๐.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ..... 17 ส.ค. 2566 .....

(นายมาโนช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา  
ที่ ๑๖./๒๕๖๖ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

### ๑.เรื่องเดิม

อ้างถึงคำสั่งกำหนดราคากลาง ๑๕๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๒๒ ขอยิ่งเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๒ ช่วง บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓ (ช่วงที่ ๑) ความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร (ช่วงที่ ๒) ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๓๕.๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณจำนวนเงิน ๓๒๐,๘๐๐ บาท

### ๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการประชุมกำหนดราคากลางตามแนวทางหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง และได้คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ได้ผลสรุปการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๒๒ ขอยิ่งเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๒ ช่วง บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓ (ช่วงที่ ๑) ความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร (ช่วงที่ ๒) ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๓๕.๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ราคากลางที่กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๓๒๖,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน แบ่งเป็นจำนวนงวดงานก่อสร้าง จำนวน ...๑. งวด

### ๓.ข้อกฎหมาย

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และ

วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งกำหนดให้หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมติรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์การคำนวณและวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา ๓๔(๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างนี้ ค่าณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ

**๔. ข้อพิจารณา**

เพื่อให้การคำนวณราคากลางที่เหมาะสมและสอดคล้องตามข้อมูล ข้อเท็จจริง เห็นควรดำเนินการ ดังนี้

- ใช้ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ตามรายละเอียดการกำหนดราคากลาง
- มอบหมายให้ กองคลัง งานพัสดุดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่หัวหน้า

หน่วยงานอนุมัติราคากลาง

**๕. ข้อเสนอ**

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ดำเนินการตามข้อ ๔ หากอนุมัติโปรดลงนามในเอกสารที่เกี่ยวข้องนำเสนอพร้อมนี้

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นส.ณัฐชัญญาภา กลีบพุดชา )  
นักจัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

( นส.สุวรรณ พันธุ์หมานนท์ )  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายบัณฑิต นอขุนทด )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ  
- เพื่อโปรดพิจารณา

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

พิจารณาแล้ว ( / ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

( นายสุรเดช เต๋นวงษ์ )  
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(ลงชื่อ).....

( นายมานิช มะลิขาว )  
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๒๒ ซอย  
ยิ่งเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๒ ช่วง บ้านสีจันทน์ หมู่ที่ ๓.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒๐,๘๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .. (ช่วงที่ ๑) ความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร  
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร (ช่วงที่ ๒) ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๔๐.๐๐  
เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  
๙๓๕.๐๐ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบแปลน  
เทศบาลฯ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๗ สิงหาคม ๒๕๖๖.....เป็นเงิน.....๓๒๖,๐๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - ๖.๒ .....
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ .....นายปิ่นนัท นอขุนทด.....
  - ๗.๒ .....นส.ณัฐชัญญาภา กลีบพุดชา.....
  - ๗.๓ .....นส.สุภรณ์ พันธุ์หมานนท์.....
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....
  - ๗.๖ .....
  - ๗.๗ .....
  - ๗.๘ .....
  - ๗.๙ .....



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสาบ

ปร.5

ประเภท ก่อสร้างเสริมผิวจราจร ชนิด แอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) ขอบข้างเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน 2 ช่วง  
บ้านสีงาน หมู่ที่ 3 ต.สามทะเลสาบ อ.สามทะเลสาบ จ.นครราชสีมา  
ช่วงที่ 1 ความกว้าง 3.50 ม. ความยาว 50.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 175.00 ตรม.  
ช่วงที่ 2 ความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 190.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 760.00 ตรม.  
รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 935.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีงาน หมู่ที่ 3 ต.สามทะเลสาบ อ.สามทะเลสาบ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลสาบ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลสาบ

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น รวม พ.ท.935.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2566 ราคาประเมิน ปศท. 87 ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2566 คิดร @ 32.21 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	239,340.77	1.3624	326,077.87	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			326,077.87	
	คิดเป็นเงินตามงบประมาณ			326,000.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน  
( นายณภัคดี เทศสูงเนิน )

ขนาดท่อนเอทหรือพนท/ประมวลความงาน

935.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

348.75 ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์ส่วนกลาง ประจำเดือน.....กรกฎาคม.....พ.ศ.....2566.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสอบจากผู้ผลิตและจำหน่าย วัสดุผลิตภัณฑ์

ตรวจ / ผู้กำหนดค่าต้นทุน /FACTOR F  ผู้อำนวยการกองช่าง  
( นายปณัฒ์ ทัด นอชุนทด )

เห็นชอบ  ปลัดเทศบาล  
( นายสุเรช เด่นวงศ์ )

อนุมัติ  นายกเทศมนตรี  
( นายมานะ มะลิขาว )



การประมาณราคากลาง

สวนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลสอ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างเสริมผิวจราจร ชนิด แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC) ซอยยิงเจริญ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน 2 ช่วง  
บ้านสีจาน หมู่ที่ 3 ต.สามทะเลสอ อ.สามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ลักษณะ/ขนาด

ช่วงที่ 1 ความกว้าง 3.50 ม. ความยาว 50.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 175.00 ตรม.  
ช่วงที่ 2 ความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 190.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 760.00 ตรม.  
รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 935.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสีจาน หมู่ที่ 3 ต.สามทะเลสอ อ.สามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ เทศบาลตำบลสามทะเลสอ

ราคาน้ำมัน ปตท. B7 ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2566 ลิตร @ 32.21 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานด่างป่า/ทำความสะอาดผิวทางเดิม	935.00	ตร.ม.	-	-	1.76	1,645.6	1,645.60	
2	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบนผิว Tack Coat								
	2.1 งานลาดยาง Tack Coat	935.00	ตร.ม.	15.46	14,450.65	-	-	14,450.65	
	2.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.) บนผิว Tack Coat	935.00	ตร.ม.	215.50	201,494.52	-	-	201,494.52	
3	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	3.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	75.00	ตร.ม.	290.00	21,750.00	-	-	21,750.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								239,340.77	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

นายนิภัคดี เทศสูงเนิน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวนิตสุภรญาภา กสิมพิศุชา

นางสาวสุวภรณ์ พันธุ์เพ็ญมานนท์

กรรมการกำหนดราคากลาง